
Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

D E C R E T O   N º   5 0 9  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei Orgânica do Município, 

combinado com a lei municipal n
o
 2.096, de 03/05/2007, que Instituiu o Conselho do FUNDEB, e o Decreto n

o 
347 de 26 de maio de 2014, e ainda,  

 

Tendo em vista o contido no memorando n
o 
066/2015-SEMEC, 

    

R E S O L V E :  

 

Designar, em substituição aos representes anteriormente designados, a professora MAGDA CASTILHOS PUCHALSKI (titular) e a professora 

ROGIANE APARECIDA MARTINS (suplente) como representantes dos diretores das escolas públicas; ELZA MARGARIDA BATISTA (Titular) e ERLI 

PRESTES DE SOUZA (Suplente) como representantes dos serviços técnico-administrativos das escolas públicas e ELTON BRASELINO DA SILVA, 

JOÃO DA LUZ HACCK MARTINS (Titulares) e SANDRA APARECIDA LOPES, RICARDO PINHEIRO DO PRADO (Suplentes) como representantes 

dos estudantes da educação básica pública, no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.  

Palácio do Diamante, aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e quinze. 

 
Angela Regina Mercer de Mello Nasser 
Prefeita Municipal 
 
 Luiz Augusto Ciola 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
  

DECRETO 510/2015 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento de 2015 e dá outras providências. 
     
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, inciso II da Lei Municipal 2549/14  resolve e: 
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2015, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 35.708,15 (Trinta e cinco mil 
setecentos e oito reais e quinze centavos), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 
 

ORGÃO-010 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

UNIDADE-001 Gerencia Administrativa  

12.361.12011-013 Encargos Contrapartida e Execução de Convênios  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações  

136 Convênio SEED – Reforma CE Leopoldina  35.708,15 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado o excesso de arrecadação da conta 2.4.72.02.02.00.00.00 no valor de R$  
621,41 fonte 136 e o superávit do exercicio anterior da fonte 136 no valor de R$ 35.086,74.     

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Tibagi, 30 de Março de 2015. 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI 

 

DÉBORA B. DA S. FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  
 
Contrato nº 078/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: A. C. DOS SANTOS MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPÉDICO - ME 
Finalidade: Aquisição de material esportivo  
Valor: R$ 3.681,80 

Dotação Orçamentária: 11.002.27.812.2701.1022 - 339030.0000 – vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
Contrato nº 079/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ASTOR STAUDT - ME 
Finalidade: Aquisição de material esportivo  
Valor: R$ 11.258,80 

Dotação Orçamentária: 11.002.27.812.2701.1022 - 339030.0000 – vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
Contrato nº 080/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME  
Finalidade: Aquisição de material esportivo  
Valor: R$ 6.607,00 

Dotação Orçamentária: 11.002.27.812.2701.1022 - 339030.0000 – vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
Contrato nº 081/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: W. A. M. LICITAÇÕES LTDA - ME 
Finalidade: Aquisição de material esportivo  
Valor: R$ 1.544,00 

Dotação Orçamentária: 11.002.27.812.2701.1022 - 339030.0000 – vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
Contrato nº 082/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição de material esportivo  
Valor: R$ 4.900,90 

Dotação Orçamentária: 11.002.27.812.2701.1022 - 339030.0000 – vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
 
Contrato nº 083/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: JG ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
Finalidade: Execução de obras para ampliação de Unidade Básica de Saúde, na localidade Cachoeira, neste Município. 
Valor: R$ 122.012,39 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.1016.449051.0000 - vínculo 500. 

Recursos: Processo 09277109000113007/Ministério da Saúde 

Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de vigência do Contrato: 12 (doze) meses 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 008/2015 

Data da Assinatura: 30/03/2015 
 
Contrato nº 084/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: JG ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
Finalidade: Execução de obras para ampliação de Unidade Básica de Saúde, na localidade Cachoeirão, neste Município. 
Valor: R$ 122.012,39 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.1016.449051.0000 - vínculo 500. 

Recursos: Processo 09277109000113002/Ministério da Saúde 

Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 009/2015 

Data da Assinatura: 30/03/2015 
 
 
Contrato nº 052/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. 
Finalidade: Serviços de consertos com fornecimento de peças para Motoniveladora Komatsu, modelo GB  532A e Escavadeia Hidráulica PC 160LC 
Valor: R$ 32.771,30 

Dotação Orçamentária: 15.001.26.782.2601.2064.339030.0000 – vinculo 000;                15.001.26.782.2601.2049.339039.0000 – vinculo 000 

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 17/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 053/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. 

Finalidade: Serviços de consertos com fornecimento de peças para Motoniveladora da marca New Holland RG 140 B e RG 170; 

Valor: R$ 69.354,39 

Dotação Orçamentária: 15.001.26.782.2601.2064.339030.0000 – vinculo 000;                15.001.26.782.2601.2049.339039.0000 – vinculo 000 

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 17/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 060/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CARLOS ALBERTO ALBUQUERQUE - EPP 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar 

Valor: R$ 67.219,50  

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401-2012 - 3390.32.0000 - vínculo 000;  10.001.12.361.1201-2037 - 3390.32.0000 - vínculo 112 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 13/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 061/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DANILO SCHIOCHET – PROJETOS ARQUITETÔNICOS 

Finalidade: Elaboração de projeto executivo de reforma a ser realizada nas instalações do CEMI Dona Inês, referente ao Convênio 

598/2013/SEDU/PAM 

Valor: R$ 8.000,00  

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201-1038 - 3390.39.0000 - vínculo 104 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 007/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias 

Data da Assinatura: 12/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Contrato nº 062/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: COMÉRCIO DE CARNES DONAU LTDA - EPP 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar 

Valor: R$ 95.437,31 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401-2012 - 3390.32.0000 - vínculo 000;  10.001.12.361.1201-2037 - 3390.32.0000 - vínculo 112 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 13/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 063/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: L E COMERCIAL  LTDA - ME  
Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar 
Valor: R$ 22.675,70 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401-2012 - 3390.32.0000 - vínculo 000;  10.001.12.361.1201-2037 - 3390.32.0000 - vínculo 112 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 13/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 064/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: LICISUL COMERCIAL LTDA - ME 
Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar 
Valor: R$ 43.528,08 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401-2012 - 3390.32.0000 - vínculo 000;  10.001.12.361.1201-2037 - 3390.32.0000 - vínculo 112 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 13/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 065/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar 
Valor: R$ 757,00 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401-2012 - 3390.32.0000 - vínculo 000;  10.001.12.361.1201-2037 - 3390.32.0000 - vínculo 112 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2015 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 13/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 066/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: VAREJÃO DE CARNES SOLEDADE LTDA. 
Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar 
Valor: R$ 69.986,15 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401-2012 - 3390.32.0000 - vínculo 000;  10.001.12.361.1201-2037 - 3390.32.0000 - vínculo 112 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2015 

Data da Assinatura: 13/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
Contrato nº 067/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: EDITORA JORNAL DA MANHÃ DE PONTA GROSSA LTDA. 

Finalidade: Aquisição 40 (quarenta) assinaturas do Jornal da Manhã, pelo período de 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 23.360,00 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.1220401.2012.339039.0000 – vínculo 000 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 005/2015 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura: 16/03/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 058/2015, referente a Dispensa de Licitação nº 

006/2015, que tem por objeto a contratação de serviços fotográficos, e ADJUDICA o objeto da referida licitação em favor da empresa:  

Razão Social 

REGINALDO BANKES 77881176920 

CNPJ 

13.593.489/0001-02 

Inscrição Estadual 

- 

Telefone 

- 

Endereço 

RUA HERBERT MERCER 

Nº 

1568 

Bairro 

CENTRO 

Município 

TIBAGI 

UF 

PR 

CEP 

84300-000 

ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNIITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

– R$ 

1 

 

300 unid. Serviços fotográficos com fornecimento de conjuntos 

de 06 (seis) fotografias coloridas, tamanho 3x4 cm, 

com revelação instantânea e entrega imediata ao 

usuário  

 

 

 

 

8,00 

 

 

 

 

2.400,00 

 VALOR TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 2.400,00 

Tibagi, 26 de março de 2015. 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 062/2015, referente a Inexigibilidade nº 005/2015, que 

tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de 40 (quarenta) assinaturas diárias do Jornal da Manhã, e  ADJUDICA o objeto da 

referida licitação em favor da empresa EDITORA JORNAL DA MANHÃ DE PONTA GROSSA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.019.289/0001-65, 

estabelecida na av. Dr. Vicente Machado,  721, na cidade de Ponta Grossa, no valor total de R$ 23.360,00 (vinte e três mil, trezentos e sessenta reais). 

Tibagi, 16 de março de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 069/2015, referente a Dispensa de Licitação nº 

008/2015, que tem por objeto obras de ampliação de Unidade Básica de Saúde, na localidade Cachoeira, neste Município,  ADJUDICA o objeto da 

referida licitação em favor da empresa J G ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 40.400.855/0001-24, estabelecida à rua 

Pamphilo D’ Assumpção, 511, na cidade de Curitiba, neste Estado, no valor total de R$ 122.012,39 (cento e vinte e dois mil, doze reais e trinta e nove 

centavos). 

Tibagi, 26 de março de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 070/2015, referente a Dispensa de Licitação nº 

009/2015, que tem por objeto obras de ampliação de Unidade Básica de Saúde, na localidade Cachoeirão, neste Município,  ADJUDICA o objeto da 

referida licitação em favor da empresa J G ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 40.400.855/0001-24, estabelecida à rua 

Pamphilo D’ Assumpção, 511, na cidade de Curitiba, neste Estado, no valor total de R$ 122.012,39 (cento e vinte e dois mil, doze reais e trinta e nove 

centavos). 

Tibagi, 26 de março de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 026/2015, referente ao Pregão Presencial nº 

013/2015, que tem por objeto a aquisição de material esportivo, e ADJUDICA o objeto da referida licitação em favor das empresas:  

Razão Social 

A. C DOS SANTOS MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPÉDICO - ME 

CNPJ 

18.568.127/0001-77 

Inscrição Estadual 

90637434-00 

Telefone 

(44) 3023-9753 

Endereço 

RUA SANTOS DUMONT 

Nº 

3.226 

Bairro 

ZONA 01 

Município 

MARINGÁ 

UF 

PR 

CEP 

87013-060 

ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNIT. – R$ 

VALOR 

TOTAL 

1 40 UNID BOLAS OFICIAIS PARA FUTEBOL DE CAMPO; 

COSTURADA, COM 32 GOMOS, MATERIAL: 

CONFECIONADA EM PVC; MEDIDA: 68X70 CM DE 

DIÂMETRO; PESO: 410 – 450 G; CÂMERA ARBILITY; 

MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 

DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTSAL - PENALTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.400,00 

3 40 UNID BOLAS OFICIAS PARA FUTSAL ADULTO, 

COSTURADA, 32 GOMOS; MATERIAL: 

CONFECCIONADA COM PVC; MEDIDA: 61 – 64 CM; 

PESO: 410 – 440 G; CÂMERA AIRBILITY; MIOLO SILP 

SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DEVE 

POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE FUTSAL - PENALTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.620,00 

11 10 UNID BOLA OFICIAIS DE HANDEBOL ADULTO FEM, COM 32 

GOMOS, MATRIZADA; MATERIAL: CONFECCIONADA 

EM PVC; MEDIDA: 52 – 56 CM DE DIÂMETRO; PESO: 

320 – 400 G; CÂMERA AIRBILITY, COM VÁLVULA DE 

MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. DEVE 

POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE HANDEBOL - PENALTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

490,00 

28 10 UNID APITO PROFISSIONAL- FOX 6,50 65,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

41 6 UNID BOMBA PARA INFLAR DUPLA AÇÃO; 

CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM 

FUNÇÃO DE ENCHIEMTNO NOS DOIS SENTIDOS 

(INFLA AO EMPURRAR E PUXAR), ACOMPANHA DUAS 

AGULHAS E UM PROLONGADOR - PENALTY 

 

 

 

 

 

17,80 

 

 

 

 

 

106,80 

 VALOR TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 3.681,80 

 

 

Razão Social 

ASTOR STAUDT - ME 

CNPJ 

91.824.383/0001-78 

Inscrição Estadual 

047/0023171 

Telefone 

(51) 36372901 

Endereço 

R MARCOS JOSE DE LEAO 

Nº 

583 

Bairro 

CENTRO 

Município  

                 FELIZ 

UF 

RS 

CEP 

95770-000 

ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNIT. – R$ 

VALOR 

TOTAL 

2 10 UNID BOLAS OFICIAS PARA FUTEBOL DE CAMPO, 

SELAGEM TÉRMICA; MATERIAL: CONFECCIONADA 

EM PU; 

MEDIDA: 68 – 70 CM DE DIÂMETRO; PESO: 410 – 450 

G; CÂMERA ARBILITY; 

MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 

DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE FUTEBOL - KAGIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

570,00 

4 30 UNID BOLAS OFICIAIS PARA FUTSAL ADULTO, SELAGEM 

TÉRMICA; MATERIAL: CONFECCIONADA EM PU, 100% 

IMPERMEÁVEL; MEDIDA: 61 – 64 CM DE DIÂMETRO; 

PESO: 410 – 440 G; CÂMERA AIRBILITY; MIOLO SLIP 

SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DEVE 

POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE FUTSAL - KAGIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.650,00 

6 20 UNID BOLAS OFICIAIS DE FUTSAL MIRIM, SELAGEM 

TÉRMICA; MATERIAL: CONFECCIONADA EM PU, 100% 

IMPERMEÁVEL; MEDIDA: 50 – 55 CM DE DIÂMETRO; 

PESO: 320 – 360 G; CÂMERA AIRBILITY;COM VÁLVULA 

DE MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. DEVE 

POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE FUTSAL KAGIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

798,00 

8 10 UNID BOLAS OFICIAIS DE VOLEIBOL;  MATERIAL: 

CONFECCIONADA EM MICROFIBRA; MEDIDA: 65 – 67 

CM DE DIÂMETRO; PESO: 260 – 280 G 

APROXIMADAMENTE CÂMERA AIRBILITY; MIOLO SLIP 

SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DEVE 

POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE VOLEIBOL - KAGIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

 

 

54,60 

 

 

546,00 

10 10 UNID BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N° 12; 

DIÂMETRO: 65 – 67 CM; PESO: 350 – 370 G; 

FECHAMENTO: MATRIZADA; MATERIAL: BORRACHA; 

MIOLO DE BORRACHA. INICIAÇÃO 

 

 

 

 

10,50 

 

 

 

 

105,00 

14 2 UNID REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL, 2 LONAS; MATERIAL: 

CONFECCIONADA EM SEDA, MALHA 10 X 10, FIO 

2MM; MEDIDA: 1,00 X 10,00 M.- NEDEL 

 

 

 

48,00 

 

 

 

96,00 

15 4 PAR REDE PARA CESTA DE BASQUETEBOL; 

MATERIAL: FIO 4,0 MM, POLIPROPILENO. 

 

14,90 

 

84,00 

16 30 UNID PRATO DEMARCARTÓRIOS; MEDIDA: 20 CM 

APROXIMADAMENTE; MATERIAL: PVC DOBRÁVEL. 

NEDEL 

 

 

2,50 

 

 

75,00 

21 6 KIT JOGO DE BETS; COMPOSTO POR DOIS TACOS DE 

MADEIRA MEDINDO (72X6) CM, COM EMPUNHADURA 

EM EVA, DUAS CASAS DE MADEIRA E UMA BOLA DE 

BORRACHA. NEDEL 

 

 

 

 

15,00 

 

 

 

 

90,00 

22 4 KIT KIT DE FRESCOBOL; COMPOSTO POR DUAS 

RAQUETES DE MADEIRA MEDINDO (20X44) CM, COM 

EMPUNHADURA EM BORRACHA. NEDEL 

 

 

 

14,80 

 

 

 

59,20 

26 10 UNID EXTENSOR ELÁSTICO - LIVE UP 24,80 248,00 

29 60 UNID COLETE ESPORTIVO PARA TREINAMENTO, ADULTO, 

POLIÉSTER,  DIVIDIDOS EM DUAS CORES - PIQUE 

 

 

5,70 

 

 

342,00 

30 40 UNID COLETE ESPORTIVO PARA TREINAMENTO, JUVENIL, 

POLIÉSTER, DIVIDIDOS EM DUAS CORES - PIQUE 

 

 

5,70 

 

 

228,00 

31 40 UNID COLETE ESPORTIVO PARA TREINAMENTO, INFANTIL, 

POLIÉSTER,  DIVIDIDOS EM DUAS CORES  PIQUE 

 

 

5,70 

 

 

228,00 

35 2 JOGO UNIFORMES COMPLETOS PARA FUTSAL (JUVENIL); 

CADA UNIFORME CONTEM 14 CAMISAS NUMERADAS 

E COM EMBLEMA ESTAMPADO, 14 CALÇÕES 

NUMERADOS E 14 PARES DE MEIAS DE FUTEBOL; 

MATERIAL: POLIÉSTER - J SPORT 

 

 

 

 

 

675,00 

 

 

 

 

 

1.350,00 

36 2 JOGO UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL (INFANTIL); 

CADA UNIFORME CONTEM 14 CAMISAS NUMERADAS 

E COM  EMBLEMA ESTAMPADO, 14 CALÇÕES 

NUMERADOS E 14 PARES DE MEIAS DE FUTEBOL; 

MATERIAL: POLIÉSTER - J SPORT 

 

 

 

 

 

 

639,80 

 

 

 

 

 

 

1.279,60 

37 2 JOGO UNIFORME PARA VOLEIBOL (JUVENIL); 

CADA UNIFORME CONTEM 12 CAMISAS NUMERADAS 

E COM EMBLEMA ESTAMPADO, 12 CALÇÕES 

NUMERADOS; MATERIAL: POLIÉSTER - J SPORT 

 

 

 

 

585,00 

 

 

 

 

1.170,00 

38 2 JOGO UNIFORMES PARA VOLEIBOL (INFANTIL); CADA 

UNIFORME CONTEM 12 CAMISAS NUMERADAS E 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

COM EMBLEMA ESTAMPADO, 12 CALÇÕES 

NUMERADOS; MATERIAL: POLIÉSTER J SPORT 

 

 

585,00 

 

 

1.170,00 

39 2 JOGO UNIFORMES PARA VOLEIBOL (MIRIM); CADA 

UNIFORME CONTEM 12 CAMISAS NUMERADAS E 

COM EMBLEMA ESTAMPADO, 12 CALÇÕES 

NUMERADOS; MATERIAL: POLIÉSTER - J SPORT 

 

 

 

 

585,00 

 

 

 

 

1.170,00 

 VALOR TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 11.258,80 

 

 

Razão Social 

IGOR CORREIA DA SIQUEIRA 

CNPJ 

20.525.422/0001-98 

Inscrição Estadual 

257.393.633 

Telefone 

(47) 3642-0264 

Endereço 

RUA FELIPE SCHMIDT 

Nº 

396 

Bairro 

CENTRO 

Município 

MAFRA 

UF 

SC 

CEP 

89.300-000 

ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNIT. – R$ 

VALOR 

TOTAL 

5 10 UNID BOLAS OFICIAIS DE FUTSAL INFANTIL, SELAGEM 

TÉRMICA; MATERIAL: CONFECCIONADA EM PU, 100%  

IMPERMEÁVEL; MEDIDA: 55 – 59 CM DE DIÂMETRO; 

PESO: 350 – 380 G; CÂMERA AIRBILITY; MIOLO SLIP 

SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DEVE 

POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA 

FEDERAÇÃO PARANAENSE FUTSAL.  -  PENALTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

555,00 

9 12 UNID BOLAS OFICIAIS DE BASQUETEBOL; MATERIAL: 

CONFECCIONADA EM BORRACHA, MATRIZADA; 

MEDIDA: 75 – 78 CM DE DIÂMETRO; 

PESO: 600 – 650 G; CÂMERA BUTIL; MIOLO 

REMOVÍVEL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO PARANAENSE 

BASQUETEBOL - WILSON 

 

 

 

 

 

 

 

 

29,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

354,00 

20 20 UNID PETECAS - PANGUE 2,90 58,00 

32 2 JOGO UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO 

(ADULTO); CADA UNIFORME COM 22 CAMISAS 

NUMERADAS E COM EMBLEMA ESTAMPADO, 22 

CALÇÕES NUMERADOS E 22 PARES DE MEIAS DE 

FUTEBOL; MATERIAL: POLIÉSTER - PLACAR  

 

 

 

 

 

 

985,00 

 

 

 

 

 

 

1.970,00 

33 2 JOGO UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO 

(JUVENIL); CADA UNIFORME COM 22 CAMISAS 

NUMERADAS E COM EMBLEMA  ESTAMPADO, 22 

CALÇÕES NUMERADOS E 22 PARES DE MEIAS DE 

FUTEBOL; MATERIAL: POLIÉSTER - PLACAR 

 

 

 

 

 

 

985,00 

 

 

 

 

 

 

1.970,00 

34 2 JOGO UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO   



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

(INFANTIL); CADA UNIFORME COM 22 CAMISAS 

NUMERADAS E COM EMBLEMA ESTAMPADO, 22 

CALÇÕES NUMERADOS E 22 PARES DE MEIAS DE 

FUTEBOL; MATERIAL: POLIÉSTER - PLACAR 

 

 

 

 

 

850,00 

 

 

 

 

 

1.700,00 

 VALOR TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 6.607,00 

 

 

Razão Social 

W. A. M. LICITACOES LTDA. – ME 

CNPJ 

20.973.477/0001-60 

Inscrição Estadual 

90674498-83 

Telefone 

(42) 3301-8323 

Endereço 

RUA SÍLVIO ROMERO 

Nº 

660 

Bairro 

OFICINAS 

Município 

PONTA GROSSA 

UF 

PR 

CEP 

84.040-220 

ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNIT. – R$ 

VALOR 

TOTAL 

7 30 UNID BOLAS OFICIAIS DE VOLEIBOL, COM 18 GOMOS; 

MATERIAL: CONFECCIONADA EM PU, 100% 

IMPERMEÁVEL; MEDIDA: 65 – 67 CM DE DIÂMETRO; 

PESO: 260 – 280 G APROXIMADAMENTE; CÂMERA 

AIRBILITY, COM VÁLVULA DE MIOLO SUBSTITUÍVEL E 

LUBRIFICADO. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO PARANAENSE 

VOLEIBOL - PENALTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.461,00 

40 10 UNID PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES; EM MATERIAL 

ACRÍLICO CARBRINK 

 

8,30 

 

83,00 

 VALOR TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 1.544,00 

 

 

Razão Social 

ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS  

ESPORTIVOS LTDA. 

CNPJ 

02.456.116/0001-65 

Inscrição Estadual 

902.29.996-37 

Telefone 

(44) 30266195 

Endereço 

PRAÇA EMILIO FAJARDO ESPEJO 

Nº 

84 

Bairro 

PARQUE G REVILEAS III 

Município 

MARINGÁ 

UF 

PR 

CEP 

87.025-020 

ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNIT. – R$ 

VALOR 

TOTAL 

12 4 PAR REDE OFICIAL PARA CAMPO; MATERIAL: CORDA 4 

MM, COM PROTEÇÃO UV; 67% POLIETILENO E 33% 

POLIPROPILENO; MEDIDAS: 2,50 X 7,50 X 2,00 M. 

DUNK 

 

 

 

198,40 

 

 

 

793,60 

13 8 PAR PAR DE REDE OFICIAL PARA FUTSAL; MATERIAL: 

CORDA 4 MM, COM PROTEÇÃO UV; 67% 

POLIETILENO E 33% POLIPROPILENO; MEDIDAS: 3,20 

X 2,10 M. DUNK 

 

 

 

 

98,90 

 

 

 

 

791,20 

15 4 PAR REDE PARA CESTA DE BASQUETEBOL;   



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

MATERIAL: FIO 4,0 MM, POLIPROPILENO. DUNK  

14,90 

 

59,60 

18 10 UNID CORDA PARA PULAR INDIVIDUAL; 

MATERIAL: CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 8 MM, 

COM CABO EM MDF; 

MEDIDA: 2 M DUNK 

 

 

 

4,19 

 

 

 

41,90 

19 5 UNID CORDA PARA PULAR COLETIVA; MATERIAL: 

CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 8 MM, COM CABO 

EM MDF; 

MEDIDA: 6 M. DUNK 

 

 

 

8,90 

 

 

 

44,50 

23 30 UNID COLCHONETE PARA GINASTICA; CONFECCIONADA 

EM ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIDO EM 

BAGUM ALTAMENTE RESISTENTE, FACILITA A 

LIMPEZA E IMPERMEÁVEL (90X40X2) DUNK 

 

 

 

 

 

13,99 

 

 

 

 

 

419,70 

24 4 PAR MINI TRAVES DE FUTEBOL; DOIS GOLS 

DESMONTÁVEIS, COM REDE, CONFECCIONADO EM 

TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI; 

MEDINDO (78X53X49) CM. DUNK 

 

 

 

 

78,95 

 

 

 

 

315,80 

25 4 UNID MESA DE TÊNIS DE MESA; TAMPO EM MDP DE 

154MM, ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM 

LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS DE 

MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. DUNK 

 

 

 

 

349,80 

 

 

 

 

1.399,20 

42 2 UNID SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE BOLAS 

(VOLEIBOL) MATERIAL: CONFECCIONADO EM 

POLIÉSTER, ALÇA DE OMBRO, COM FECHAMENTO 

ZÍPER, CAPACIDADE DE ATÉ 06 BOLAS DUNK 

 

 

 

 

39,90 

 

 

 

 

79,80 

43 2 UNID SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE BOLAS 

(BASQUETEBOL) MATERIAL: CONFECCIONADO EM 

POLIÉSTER, ALÇA DE OMBRO, COM FECHAMENTO 

ZÍPER, CAPACIDADE DE ATÉ 06 BOLAS DUNK 

 

 

 

 

39,90 

 

 

 

 

79,80 

44 2 UNID SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE BOLAS 

(FUTEBOL). MATERIAL: CONFECCIONADO EM 

POLIÉSTER, ALÇA DE OMBRO, COM FECHAMENTO 

ZÍPER, CAPACIDADE DE ATÉ 06 BOLAS DUNK 

 

 

 

 

39,90 

 

 

 

 

79,80 

45 4 UNID POSTES DE FIXAÇÃO PARA REDE DE VOLEIBOL. 

POSTE DE VÔLEI, MAS MEDIDAS OFICIAIS, COM 

CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DE CABO DE AÇO, 

PODENDO SER UTILIZADO SEM GINÁSIOS 

POLIESPORTIVOS INTERNOS E EXTERNOS DUNK 

 

 

 

 

 

 

199,00 

 

 

 

 

 

 

796,00 

 VALOR TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 4.900,90 

Tibagi, 23 de março de 2015. 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

 A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 0106/2015, referente a Inexigibilidade  de 

Licitação nº 006/2015, que tem por objeto a contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva em máquina motoniveladora, e 

ADJUDICA o objeto da referida licitação em favor da empresa:  

 

Razão Social 

VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. 

CNPJ 

01.613.022/0001/-12 

Inscrição Estadual 

90124649-13 

Telefone 

(41) 3555-2161 

Endereço 

ROD, BR 277 – KM 112,5 

Nº 

1504 

Bairro 

RONDINHA 

Município 

CAMPO LARGO 

UF 

PR 

CEP 

83607-105 

ITE

M 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR 

TOTAL 

1 

 

 

1 

 

 

unid. 

 

 

Aquisição de peças diversas, para serviços de manutenção preventiva 

(revisão), serviços elétricos e hidráulicos em Motoniveladora GD 523, em 

garantia 63.216,89 

2 

 

 

1 

 

 

unid. 

 

 

Serviços de manutenção preventiva (revisão), serviços elétricos e 

hidráulicos em Motoniveladora GD 523, em garantia 
17.000,00 

 VALOR TOTAL.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 80.216,89 

Tibagi, 23 de março de 2015. 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 0106/2015, referente a Inexigibilidade  de Licitação nº 

006/2015, que tem por objeto a contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva em máquina motoniveladora, e ADJUDICA o objeto 

da referida licitação em favor da empresa:  

Razão Social 

PROVENCE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ 

07.681.092/0001-61 

Inscrição Estadual 

90355464-96 

Telefone 

(42) 3025-9500 

Endereço 

AV. ERNESTO VILELA 

Nº 

1818 

Bairro 

NOVA RÚSSIA 

Município 

PONTA GROSSA 

UF 

PR 

CEP 

84070-000 

ITE

M 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR 

TOTAL 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

unid. 

 

 

 

Aquisição de peças diversas, para serviços de manutenção preventiva 

(revisão), dos veículos da Secretaria Municipal e Saúde, em garantia, 

placas: Jumper/2014/AYM8933; Jumper/2014/AYM8933 e 

Jumper/2014/AYM5661; 3.801,84 

2 

 

 

 

1 

 

 

 

unid. 

 

 

 

Serviços de manutenção preventiva (revisão), dos veículos da Secretaria 

Municipal e Saúde, em garantia, placas: Jumper/2014/AYM8933; 

Jumper/2014/AYM8933 e Jumper/2014/AYM5661; 
2.334,00 

  VALOR TOTAL.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 6.135,84 

Tibagi, 23 de março de 2015. 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

 

EXTRATO DO CONTRATO REALIZADO N
O
 07/2015 

 

DAS PARTES: 

 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIBAGI – CNPJ NO 04.996.792/0001-57 

 

CONTRATADA: SUPERMERCADO FUTURAMA LTDA – CNPJ NO 08.360.803/0001-69 
 
 

OBJETOS E VALORES 
 

 
ORDE
M 

 
QUANT. 

 
UN. 

 
DESCRIÇÃO 

 
VALOR 
UNITÁRI
O 

 
VALOR 
TOTAL 

01 05 
PCT

. 

Açúcar refinado, especial filtrado ou peneirado, embalado em pacotes de 5 kg, de 
procedência nacional. Deve apresentar-se isento de substâncias estranhas e/ou nocivas. 
Com prazo mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalados em plástico 
atóxico e termo-selado. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do 
empacotador, prazo de validade, número de registro no órgão competente. 

R$ 7,99 39,95 

02 100 UN. 
Água mineral potável, sem gás, envasada em garrafa do tipo PET (polietileno 
tereftalato) de 500ml, totalmente transparente, preferencialmente incolor, embalagem 
descartável e com rótulo de identificação do produto. 

R$ 1,00 100 

03 50 
PCT

. 
Biscoito recheado, pacote com 140 g, contendo 15 biscoitos, sabores variados contendo 
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. 

 
R$ 1,29 

64,50 

04 50 
PCT

. 

Biscoito salgado, tipo água e sal, composição básica: farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, 
fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de 
sódio, aromatizante, emulsificante lecitina de soja e melhorador de farinha metabissulfito 
de sódio, com Glúten - embalagem com 400g. 

 
R$ 3,39 

169,50 

05 10 
PCT

. 

Café, torrado e moído, de 1ª qualidade, extra-forte, embalado em pacotes 500 
(quinhentos) gramas, acondicionados em pacotes aluminizados, hermeticamente 
fechados por processo a vácuo, tipo tijolinho, com o Símbolo de Qualidade da 
Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC e com o Símbolo de Pureza da 
mesma Associação. O produto deverá obedecer à Instrução do Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento e complementarmente a Norma de Qualidade recomendável 
ABIC/PQC, de 28/04/2004, que estabelece requisitos técnicos de qualidade. A 
embalagem deverá declarar a nome do fabricante, endereço e data de fabricação e 
validade. 

 
R$ 7,75 

77,50 

06 07 

CE

NT

O 

Doce – beijinho - feito com leite condensado, com gosto levemente azedo quebrando o 
excesso de açúcar no seu sabor, enrolado, de peso máximo de 20 gramas cada. 

 
R$ 35,00 

245,00 

07 07 

CE

NT

O 

Doce – brigadeiro - feito com leite condensado, chocolate em pó, manteiga e chocolate 
granulado para a cobertura, enrolado, de peso máximo de 20 gramas cada. 

 
R$ 35,00 

245,00 

08 350 
PCT

. 
Refresco, em pó, adoçado nos sabores variados: uva, laranja, manga, abacaxi, 
morango, maracujá, pêssego, embalagem contendo 35 gr. 

R$ 0,65 227,50 

09 06 UN. 
Refrigerante composto de suco concentrado de laranja - bebida não alcoólica, não 
fermentada, composta por água mineral gaseificada, açúcar e suco natural concentrado 
de laranja - embalagem de 2 litros. 

4,15 24,90 

10 04 UN. 
Refrigerante de guaraná - bebida não alcoólica, não fermentada, composta por água 
mineral gaseificada, açúcar e suco natural concentrado de guaraná - embalagem de 2 
litros. 

 
R$ 4,29 

17,16 

11 04 

CE

NT

O 

Salgado frito, bolinha de queijo com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. 
 
R$ 40,00 

160,00 

12 07 

CE

NT

O 

Salgado frito, coxinha de frango com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. 
 
R$ 40,00 

280,00 

13 04 

CE

NT

O 

Salgado frito, kibe com peso de no mínimo 0,20 gramas cada 
 
R$ 40,00 

160,00 

14 07 

CE

NT

O 

Salgado frito, pastel de carne com peso de no mínimo 0,10 gramas cada. 
 
R$ 40,00 

280,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 196 - Tibagi, 30 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

15 04 

CE

NT

O 

Salgado frito, risoles de presunto e queijo com peso de no mínimo 0,20 gramas cada. 
 
R$ 40,00 

160,00 

16 50 CX. 

Suco de frutas industrializado, de vários sabores, pronto para o consumo. Composição: 
água, suco e polpa de frutas concentrado, açúcar, aroma idêntico ao natural de frutas, 
antioxidante, ácido ascórbico (vitamina C), não contém glúten, embalagem Tetra Park de 
1 litro. 

 
R$ 4,49 

224,50 

     2.475,51 

   

VALOR TOTAL 

Valor anual de R$ 2.475,51, a ser pago parcialmente ou totalmente conforme interesse do TIBAGI PREV e mediante nota fiscal. 

 

 

DO PRAZO 

Contratação e execução parcial ou total conforme interesse do TIBAGI PREV no ano de 2015. 

   

 

DOS RECURSOS FINANCEIROS 

 As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária constante do orçamento vigente: 

 
01 – Instituto de Previdência Municipal 
01.001 – Departamento de Administração do Instituto 
01.001.09.272.0901.2.002 – Atividade de Administração do Instituto 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 

 

Tibagi, 30 de março de 2015. 

 

 

 
___________________________              _____________________________________                 ____________________________________ 
JOVANIR ANTONIO LOPES                        EMANUELLE DE ALMEIDA RAVARENA                      CLEVERSON HENRIQUE MATEUSSI 
DIRETOR PRESIDENTE                     DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA             DIRETOR DE PREVIDÊNCIA E ATUARIA 
 

 


		2015-03-30T16:56:37-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




